



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Hegelianismus brněnských augustiniánů 19. století[image: ]
	



	
		
Hegelianismus brněnských augustiniánů 19. století

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			ŘEHULKOVÁ, Hana. Hegelianismus brněnských augustiniánů 19. století. Studia philosophica. Brno, roč. 69, č. 1, s. 7 - 21. ISSN 1803-7445. 2022.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@article{2242599,
   author = {Řehulková, Hana},
   article_location = {Brno},
   article_number = {1},
   keywords = {hegelianism; Augustinians; F. M. Klácel; F. T. Bratránek},
   language = {cze},
   issn = {1803-7445},
   journal = {Studia philosophica},
   title = {Hegelianismus brněnských augustiniánů 19. století},
   url = {https://www.phil.muni.cz/journals/index.php/studia-philosophica},
   volume = {69},
   year = {2022}
}



				TY  - JOUR
ID  - 2242599
AU  - Řehulková, Hana
PY  - 2022
TI  - Hegelianismus brněnských augustiniánů 19. století
JF  - Studia philosophica
VL  - 69
IS  - 1
SP  - 7 - 21
EP  - 7 - 21
SN  - 18037445
KW  - hegelianism
KW  - Augustinians
KW  - F. M. Klácel
KW  - F. T. Bratránek
UR  - https://www.phil.muni.cz/journals/index.php/studia-philosophica
N2  - Starobrněnský augustiniánský klášter byl v 19. století důležitým centrem moravské vzdělanosti a obrozeneckých snah. Někteří jeho členové, nejznámější F. M. Klácel a F. T. Bratránek, bývají v dějinách filozofie představováni jako následovníci Hegelovy filozofie. Cílem práce je určit vliv Hegelových myšlenek na dílo augustiniánských myslitelů a charakterizovat jej.
ER  - 



				ŘEHULKOVÁ, Hana. Hegelianismus brněnských augustiniánů 19. století. \textit{Studia philosophica}. Brno, roč.~69, č.~1, s.~7 - 21. ISSN~1803-7445. 2022.

				



			Základní údaje
	Originální název	Hegelianismus brněnských augustiniánů 19. století
	Název anglicky	Hegelianism and Augustinians in the 19th Century in Brno
	Autoři	ŘEHULKOVÁ, Hana (203 Česká republika, garant, domácí).
	Vydání	 Studia philosophica, Brno, 2022, 1803-7445. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Článek v odborném periodiku
	Obor	60301 Philosophy, History and Philosophy of science and technology
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	WWW	 URL
	Kód RIV	RIV/00216224:14210/22:00127592
	Organizační jednotka	Filozofická fakulta
	Klíčová slova česky	hegelianismus; augustiniáni; F. M. Klácel; F. T. Bratránek
	Klíčová slova anglicky	hegelianism; Augustinians; F. M. Klácel; F. T. Bratránek
	Štítky	rivok
	Příznaky	Mezinárodní význam, Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Hana Řehulková, Ph.D., učo 179690. Změněno: 21. 3. 2023 20:42.

	Anotace
	Starobrněnský augustiniánský klášter byl v 19. století důležitým centrem moravské vzdělanosti a obrozeneckých snah. Někteří jeho členové, nejznámější F. M. Klácel a F. T. Bratránek, bývají v dějinách filozofie představováni jako následovníci Hegelovy filozofie. Cílem práce je určit vliv Hegelových myšlenek na dílo augustiniánských myslitelů a charakterizovat jej.

	Anotace anglicky
	Old Brno Augustinian monastery was an important center of Moravian education and revivalist efforts. Some of its members, primarily F. M. Klácel and F. T. Bratránek, are often represented as followers of Hegel’s ideas in the history of philosophy. The aim of this paper is to determine the influence of Hegel’s ideas on the work of Augustinian thinkers and to characterize it.


					Návaznosti
	MUNI/FF-DEAN/0130/2021, interní kód MU	Název: Brněnští augustiniáni 19. století: úvahy o kráse a umění
	Investor: Masarykova univerzita, Brněnští augustiniáni 19. století: úvahy o kráse a umění, Program děkana FF


			


VytisknoutZobrazeno: 5. 4. 2024 23:06



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		5. 4. 2024 | 23:06
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










